

جست و جویی برای یافتن قهرمان نیم فصل لیگ برتر

# پنج به علاوه یک



آز باطاری

چهار هفته قبل از پایان نیم فصل اول لیگ برتر، نبرد تیم‌ها برای قهرمانی نیم فصل شدت گرفته است. تا همین چند هفته قبل گل گهر سیرجان یکی از جدی ترین مدعیان لیگ بود اما این تیم به واسطه راه انضباطی، فعلا از کورس فاصله گرفته است. در کنار استقلال، سپاهان، پرسپولیس، آلمینیوم و مس رفسنجان که پنج تیم بالای جدول لیگ بیست و یکم به شمار می‌روند، پیکان هم روی کاغذ برای بردن نیم فصل شانس دارد اما به نظر می‌رسد قهرمان نیمه اول لیگ برتر، یکی از همان پنج تیم خواهد بود. پنج تیم با پنج سرمربی جوان داخلی که انگیزه‌های بسیار زیادی برای رقم زدن یک پایان درخشان در نیم فصل اول لیگ برتر بیست و یکم دارند.

**استقلال: نمی بازیم، پس هستیم**

تیم فرهاد مجیدی روبه‌روی پدیده، نشان داد که به نقطه اوج بی‌رحمی‌اش در این فصل رسیده است. این برد یک طرفه البته قابل پیش بینی به نظر می‌رسید. چراکه حریف استقلال در ۱۰ مسابقه قبلی‌اش روی هم فقط دو امتیاز گرفته بود. با این وجود نمایش پسران مجیدی در این مسابقه بسیار قابل

قبول بود. گل زنی دوباره آرمان رضایی و البته درخشش تکراری جعفر سلمانی هم از نکات جالب توجه این نتیجه بودند. واقعا معلوم نیست در آگان اسکوپچ چچ چرا این بازیکن با چنین قابلیت‌هایی برای درخشش در سمت چپ خط دفاعی رادر پست دفاع راست در تیم ملی به بازی می‌گرفت. استقلال به لحاظ فنی، شرایط بسیار خوب و باثباتی پیدا کرده و این اواخر نتایج بسیار ایده‌آلی گرفته است. با این وجود برنامه بازی‌های صدر نشین این فصل لیگ برتر تا پایان نیم فصل، کمی سخت به نظر می‌رسد. استقلال این هفته میزبان فولاد خواهد بود، سپس به اراک می‌رود تا با آلمینیوم مسابقه بدهد، مس رفسنجان و نفت مسجد سلیمان هم رقبای بعدی این تیم در ادامه راه هستند. در حقیقت تیم فرهاد در سه مسابقه بعدی با سه حریف بسیار خوب روبه‌رو خواهد شد. این سه نبرد تا حدود زیادی عیار این فصل استقلال را نشان خواهند داد.

**سپاهان: بی‌اسی جی در لیگ برتر**

در شروع این فصل، خیلی‌ها گل گهر را بی‌اسی جی مقایسه می‌کردند اما ظاهرا سپاهان، پاریس واقعی لیگ بیست و یکم است. شرایط آنها تا حدودی به شرایط تیم پوچتینو شباهت دارد. تیم محرم در شروع فصل، به شدت خودش را تقویت

**خصوصیت مهم این روزهای تیم بحیی، این است که قرمزها حتی وقتی خوب بازی نمی‌کنند، توانایی شکست دادن حریف را دارند. این اتفاق در مسابقه با ذوب، بیشتر از همیشه به چشم آمد**

کرد اما به نظر می‌رسد جذب نفرت در این تیم بر اساس نیازهای واقعی صورت نگرفته است. برای مثال آنها در خط حمله، آقای گل فصل گذشته لیگ برتر یعنی سجاد شهپاز زاده را در اختیار داشتند اما به سراغ شهریار مغاللو رفتند و این بازیکن را هم به خدمت گرفتند. خریدی که تا اینجا اصلا در سپاهان موفق نبوده و روند ناامیدکننده‌ای در این تیم داشته است. سپاهان در پست وینگر هم چندین بازیکن مختلف دارد اما برای مثال، در عمق دفاع به خوبی تقویت نشده و آسیب‌پذیر به نظر می‌رسد. تیم محرم هم مثل پاریس پوچتینو، نتایج بدی نگرفته و همچنان یک تیم بالاترین به حساب می‌آید اما عملکرد این روزهای آنها، نشان از پیشرفت محسوسی نسبت به فصل گذشته

درد و همچنان یک مدعی بسیار جدی به حساب می‌آید. تیمی که ثابت کرده هیچ وقت از رقابت برای قهرمانی لیگ برتر به سادگی دست نمی‌کشد. پرسپولیس در سه مسابقه گذشته‌اش برنده بوده و روی هم هفت گل به ثمر رسانده است. برنامه بازی‌های باقی مانده پرسپولیس تا نیم فصل نسبت به دو حریف بالاتر در جدول یعنی استقلال و سپاهان ساده تر به نظر می‌رسد. پرسپولیس بعد از روبه‌رو شدن با سپاهان در جدال حساس این هفته، سه مسابقه بعدی را با تراکتور، پدیده و فجر برگزار می‌کند که این فصل اصلا تیم‌های شکستناپذیری نبوده‌اند. در نتیجه به نظر می‌رسد برنامه بازی‌های باقی مانده نیم فصل، فاکتور بسیار مثبتی برای سبقت گرفتن رقبای قرمزها خواهد بود.

**آلمینیوم: غافلگیر کننده‌ها**

بدون شکست ماندن بعد از ۱۱ هفته برای تیمی مثل استقلال، یک دستاورد فنی قابل توجه است اما برای آلمینیوم، یک معجزه به شمار می‌رود. هیچ کس در این فصل انتظار نداشت تیم خطیبی، این چنین آماده و فوق العاده نشان بدهد. تیمی که این هفته با گل گهر به تساوی رسیدن به هدف بزرگی مثل قهرمانی لیگ برتر، نباید روبه‌روی حریفی مثل پیکان شکست بخورد. برنامه سپاهان هم تا پایان نیم فصل بسیار نفس گیر به نظر می‌رسد. تیم ۲۲ امتیازی نوید کایار ادامه نیم فصل باید با پرسپولیس پدیده، آلمینیوم و مس رفسنجان روبه‌رو شود. سه مسابقه از چهار مسابقه این تیم، روبه‌روی تیم‌های بالاترین جدول رده بندی لیگ برتر خواهد بود.

**پرسپولیس: مدعی اما کسل کننده**

خصوصیت مهم این روزهای تیم بحیی، این است که قرمزها حتی وقتی خوب بازی نمی‌کنند، توانایی شکست دادن حریف را دارند. این اتفاق در مسابقه با ذوب، بیشتر از همیشه به چشم آمد. چراکه پرسپولیس در این جدال اصلا خوب بازی نکرد اما حریف را با دو گل شکست داد. شاید اگر فقط به نتیجه نگاه کنیم، زدن دو گل به تیم مهدی تار تا یک موفقیت است اما یک گل به خودی و یک پنالتی مشکوک، پرسپولیس را در چنین مسابقه‌ای به برتری رسانده‌اند. به هر حال این تیم فقط سه امتیاز با صدر جدول فاصله

**استقلال به لحاظ فنی، شرایط بسیار خوب و باثباتی پیدا کرده و این اواخر نتایج بسیار ایده‌آلی گرفته است. با این وجود برنامه بازی‌های صدر نشین این فصل لیگ برتر تا پایان نیم فصل، کمی سخت به نظر می‌رسد**

**مس رفسنجان: سلاطین پنالتی**

تیم محمد ربیعی در شروع فصل چندان آماده نبود اما به مرور زمان توانست فرم دلخواهش را پیدا کند. آنها تا پایان هفته پنجم، فقط در یک مسابقه برنده شدند و آن هم مسابقه‌ای بود که به خاطر غیبت باشگاه پدیده، اصلا برگزار نشد. مس امار چهار هفته بعدی، چهار برد متوالی به دست آورد و در هر چهار مسابقه هم صاحب پنالتی شد. بعد از یک هفته توقف روبه‌روی فجر سپاسی، روند اعلام پنالتی به سود این تیم در لیگ برتر روبه‌روی نساجی هم تکرار شد اما این بار مس رفسنجان به اندازه کافی قدر این فرصت را ندانست و مقابل حریف شمالی‌اش شکست خورد. این سومین شکست فصل آنها بعد از سبزی کردن هفت هفته بدون باخت بود. گادوین منشا تا اینجا فصل پنج بار برای تیمش پنالتی زده و به کمک همین پنالتی‌ها، صدر نشین جدول گل‌زنان لیگ برتر به شمار می‌رود. مس در چهار هفته باقی مانده، چهار جدال چالش برانگیز را سپری خواهد کرد. این تیم این هفته با گل گهر سیرجان روبه‌رو می‌شود، سپس در زمین خودش از صنعت نفت پذیرایی می‌کند، آنها در بازی سوم همچنان استقلال و سپس میزبان پیکان هستند. اگر مس بتواند در دو مسابقه اول به برتری برسد، بدون شک شانس خوبی برای قهرمانی نیم فصل در هفته پایانی پیدا می‌کند. تیم‌هایی که روبه‌روی مس قسار می‌گیرند، باید هر هفته منتظر اعلام پنالتی به سود این تیم هم باشند. تا اینجا پنالتی‌ها مهم ترین راه برای به گل رسیدن تیم محمد ربیعی در رقابت‌های لیگ برتر بیست و یکم فوتبال ایران بوده‌اند. روشی که این تیم راه یک مدعی در رقابت‌های این فصل تبدیل کرده است.

نمی‌توانست با تیم تمرین کند اما با باشگاه حقوق می‌گرفت و مورد حمایت صدر صدی پرسپولیس‌ها بود. هواداران این باشگاه با وجود متضرر شدن از رفتار آل کثیر، هرگز علیه او موضع نگرفتند و هیچ وقت دست به تخریب این بازیکن نزنند. او از شروع این فصل، در فرم خوبی نبوده و عملکرد خوبی نداشته اما در هیچ شرایطی حمایت طرفداران باشگاه را از دست نداده است. باشگاهی که این فوتبالیست را از یک بازیکن نه چندان شناخته شده در نفت آبادان، به یک سلبریتی تبدیل کرد. رفتار آل کثیر در مواجهه با همه این اتفاق‌ها اما به هیچ وجه قدر شناسانه نیست. معلوم نیست که او بطور به خودش اجازه چنین رفتاری



را داده است. شرکت نکردن در شادی تیمی و نمایش آشکار ناراحتی از به گل رسیدن تیم، رفتاری است که حتی از پر حاشیه ترین ستاره‌های این سال‌های پرسپولیس سرزده است. عیسی نباید فراموش کند که در فوتبال، رفتار آل کثیر، هرگز علیه او موضع نگرفتند و هیچ وقت دست به تخریب این بازیکن نزنند. او از شروع این فصل، در فرم خوبی نبوده و عملکرد خوبی نداشته اما در هیچ شرایطی حمایت طرفداران باشگاه را از دست نداده است. باشگاهی که این فوتبالیست را از یک بازیکن نه چندان شناخته شده در نفت آبادان، به یک سلبریتی تبدیل کرد. رفتار آل کثیر در مواجهه با همه این اتفاق‌ها اما به هیچ وجه قدر شناسانه نیست. معلوم نیست که او بطور به خودش اجازه چنین رفتاری

**ورزش بانوان**

**ناظمی و فتحی، داوران لیگ کویت**



رقابت‌های مرحله نیمه نهایی چهارمین فصل لیگ برتر فوتسال زنان کویت از ۱۸ دی ماه آغاز می‌شود که در این مرحله سلوی الصباح به مصاف مدافع عنوان قهرمانی، الکویت خواهد رفت و الفتات و العربی دیگر دیدار مرحله نیمه نهایی را برگزار می‌کنند؛ بر اساس قوانین، کسب دو برد در سه مسابقه سبب تعیین تیم فینالیست خواهد شد. طبق برنامه ریزی فدراسیون فوتسال زنان کویت شنبه ۹ بهمن ماه نیز مسابقه فینال برگزار خواهد شد. گویا کویتی‌ها برای این دیدار مهم تدارکات ویژه‌ای دیده‌اند اما نکته مهم این مسابقه دعوت از دو داور بین‌المللی ایرانی است تا قضاوت این جدال حساس را انجام بدهند. گلاره ناظمی و زری فتحی دو داور بین‌المللی فوتسال ایران که سابقه قضاوت درخشانی در سطح قاره البته مسابقات جهانی رانیز دارند، حالا در چالش جدید باید فینال لیگ برتر فوتسال زنان کویت را قضاوت کنند. مسابقه‌ای که هنوز مشخص نیست بین کدام تیم‌ها خواهد بود اما الکویت و الفتات شانس بیشتری برای حضور در مسابقه فینال دارند. البته اگر تیم سلوی الصباح فینالیست شود هم اتفاق جالبی رقم می‌خورد. چرا که فرشته کریمی ستاره فوتسال ایران در این تیم حضور دارد و اگر تیمش به مرحله پایانی برسد، دیدار تماشایی با حضور دو داور ایرانی خواهد بود. البته کم تجربه سلوی الصباح و قدرت رقیبش باعث شده تا شانس زیادی برای فینالیستی باران کریمی وجود نداشته باشد. ناگفته نماند ناظمی جزو ۱۰ داور برتر فوتسال و فوتسال ۲۰۲۱ شد. قضاوت بازی افتتاحیه و فینال سومین دوره بازی‌های المپیک جوانان ۲۰۱۸ بوئنوس آیرس و همچنین نیمه نهایی جام ملت‌های فوتسال ۲۰۱۹ اروپا را بر عهده داشت و عنوان چهارمین داور برتر جهان در سال ۲۰۱۸ را به دست آورد.

**منهای فوتبال**

**تغییر در ترکیب اعزامی آزادکاران به آمریکا**

بیست و سوم بهمن مسابقه دوستانه تیم‌های کشتی ایران و آمریکا در آرلینگتون دالاس در ایالت تگزاس برگزار می‌شود. در همین راستا کشتی گبران تمرینات خود را دنبال می‌کنند تا با آمادگی وارد این دوره گاه ششوند. این در حالی است که هنوز ترکیب تیم اعزامی به صورت قطعی مشخص نشده است. پیش از این چندین بار اعلام شد ایران با ترکیب جهانی نروژ به همراه محمد ساروی قهرمان وزن ۹۷ کیلوگرم اعزام آمریکا می‌شود اما به نظر می‌رسد تغییراتی در راه است. دلیل این تغییرات تصمیم تیمیر رحمان عموزاد و امیر محمد یزدانی برای تغییر وزن است. این دو کشتی‌گیر در جهانی نروژ در اوزان ۶۱ و ۶۵ کیلوگرم به میدان رفتند و یزدانی مدال نقره وزن ۶۵ کیلوگرم جهان را هم گرفت اما آنها در قهرمان کشوری در دو وزن ۶۵ و ۷۰ کیلوگرم روی تشک می‌روند. عموزاد با توجه به چرخه انتخابی و عدم کسب مدال در جهانی نروژ، باید در قهرمان کشوری روی تشک می‌رفت اما امیر محمد یزدانی در صورت ماندن در ۶۵ کیلو، مجوز حضور در جام منتظر فیکس شدنش در پرسپولیس باشیم. باشگاه در نیم فصل هم به دنبال تقویت در فاز هجومی خواهد بود. ملحق شدن یک مهاجم دیگر به پرسپولیس، کار عیسی را به شدت سخت می‌کند. یک روز پس از جدال با ذوب، او نه عذرخواهی کرده و نه ذره‌ای پشیمانی به خاطر رفتارشان نشان داده است. درک این رفتارها، اصلا ساده نیست. شاید هم عیسی ترجیح می‌دهد روی نیمکت بماند و بازی‌های پرسپولیس را از بیرون تماشا کند. اتفاقی که بعید نیست شروع در مسابقه این هفته با سپاهان باشد. فعلا او هیچ شباهتی به یک ستاره تمام عیار در پرسپولیس ندارد.

**صندلی معاون وزیر خالی است!**

بیستم آذر ماه بود که مهدی علی‌نژاد استعفای خود از معاونت قهرمانی وزارت ورزش را به حمید سجادی تقدیم کرد و طی دو هفته اخیر شایعات زیادی مبنی بر انتخاب جانشین او مطرح شده، اما همچنان این صندلی مهم و کلیدی وزارت ورزش بلا تکلیف است. این بلا تکلیفی در حالی رخ داده که در دی ماه انتخابات چند فدراسیون برگزار خواهد شد و حضور معاونت قهرمانی در انتخابات فدراسیون به عنوان رییس مجمع لازم است. گویا فعلا سجادی وظایف معاونت قهرمانی را به علی‌رغبتی، مدیر کل دفتر برنامه ریزی و نظارت وزارت ورزش سپرده تا وضعیت این صندلی مشخص شود. در نهایت اما باید دید بالاخره وزیر ورزش از چه فردی برای نشستن روی صندلی معاونت قهرمانی وزارت ورزش استفاده می‌کند.